
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   26.09.2023    
г. Краснодар

 №  1505   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Альпинизм 

1.  Леонова Евгения 

Владимировна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гаврюк А.А. 

Волейбол 

2.  Жукова Анастасия 

Сергеевна 

г. Краснодар,  

АНО вк «Динамо» 

ОУ ФК и С МО Забуслаев П.Ю. 

Гандбол 

3.  Бойко Данил 

Николаевич 

г. Краснодар,  

СК «Куб ГУ» 

ОУ образованием 

МО 

Розинцева С.Ю. 

4.  Дешевых Егор 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

5.  Дешевых Роман 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

6.  Жуков Дмитрий 

Романович 

-«- -«- -«- 

7.  Кель Ростислав 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

8.  Пензев Николай 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

9.  Сергунин Богдан 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

10.  Янчухов Владислав 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

11.  Манукол Андрей 

Андреевич 

Выселковский 

район, СК «Куб ГУ» 

-«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Толокнов Тимофей 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

13.  Онищенко Данила 

Валерьевич 

Щербиновский 

район, МБУ ДО СШ 

«Лидер» 

-«- Харченко С.А. 

14.  Эрленбуш Арём 

Романович 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

15.  Каплун Данил 

Владимирович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Фетисов С.В. 

Парусный спорт 

16.  Мальцева Дарья 

Андреевна 

Ейский район, МБУ 

СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Дейнега М.А. 

Тхэквондо ГТФ 

17.  Полтавич Егор 

Станиславович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Зипунов С.В. 

18.  Федорова Анастасия 

Вячеславовна 

Абинский район, 

МБУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Клишин А.В. 

19.  Макеева Арина 

Васильевна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №8 

-«- Гармидер Г.В. 

Эстетическая гимнастика 

20.  Вартазарова Мария 

Андреевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО «СШ №8» МОГК 

ОУ ФК и С МО Крайнова Т.В., 

Ровзенко К.Г. 

21.  Гирник Арина 

Дмитриевна 

-«- -«- Чулкова Е.А., 

Елашко И.В. 

22.  Зейкан Ева 

Викторовна 

-«- -«- Крайнова Т.В., 

Ровзенко К.Г. 

23.  Иванова Диана 

Романовна 

-«- -«- Чулкова Е.А., 

Елашко И.В. 

24.  Калакуток Алина 

Алиевна 

-«- -«- Крайнова Т.В., 

Ровзенко К.Г. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Баукин Алексей 

Русланович 

Щербиновский 

район, МБУ ДО СШ 

«Лидер» 

ОУ образованием 

МО 

Харченко С.А. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 



 3 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Пензева София 

Николаевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО 29.09.2023 

Спортивная борьба 

2.  Часовский Даниил 

Андреевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №6 

МОГК 

ОУ ФК и С МО 29.09.2023 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


